

W porównaniu ze stanem obecnym nie ulegają zmianie przepisy dotyczące sprostowań (rozdział 4). Należy jednak podkreślić, że w związku z rozszerzeniem zakresu podmiotowego ustawy znacznemu zwiększeniu ulegnie liczba podmiotów objętych obowiązkiem publikowania sprostowań. Nadto doprecyzowano termin publikacji sprostowania w odniesieniu do wszystkich środków komunikowania społecznego.

Nie zmieniają się także merytoryczne obowiązki związane publikowaniem komunikatów i ogłoszeń urzędowych (rozdział 5), z tym że jak wcześniej to podkreślano, że zmian definicji ustawowych wynika rozszerzenie kręgu podmiotów zobowiązanych

Krajowy Instytut Wolności i Rzetelności Środków Komunikowania Społecznego (rozdział 6)

Istotną nowością ustawy jest powołanie nowej niezależnej, specjalistycznej instytucji państwowej właściwej w sprawach środków komunikowania społecznego i działalności dziennikarskiej. Tylko tak statutowany podmiot może zapewnić niezależność dziennikarzy i środków komunikowania społecznego, a także kształtować i egzekwować ich obowiązki. Dlatego ustawą zostanie powołany Krajowy Instytut Wolności i Rzetelności Środków Komunikowania Społecznego (dalej „Krajowy Instytut”). Dla zagwarantowania jego niezależności przesądzone, że nie będzie on podlegał nadzorowi przez inne organy państwowe i posiadał własny budżet.

Krajowym Instytutem kierować będzie Prezes Krajowego Instytutu Wolności i Rzetelności Środków Komunikowania Społecznego (dalej „Prezes Krajowego Instytutu”), wykonujący kompetencje związane z zadaniami Krajowego Rejestru Środków Komunikowania Społecznego, nakładaniem administracyjnych kar pieniężnych za naruszenie przepisów ustawy. Przede wszystkim jednak do zadań Prezesa Krajowego Instytutu należeć będą kwestie niezależności środków komunikowania społecznego, monitorowanie ich rozwoju, podejmowanie współpracy z stowarzyszeniami dziennikarzy i wydawców, organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz wolności i rzetelności środków komunikowania społecznego.

Prezes Krajowego Instytutu będzie działał przy pomocy zastępcy lub zastępców. Szczególnie ważne jest zagwarantowanie fachowości i kompetencji Prezesa. W tym aspekcie przewiduje się, że Prezes Krajowego Instytutu powołuje i odwołuje Sejm Rzeczypospolitej Polskiej na wniosek Rady Krajowego Instytutu, która zgłasza kandydata spoza swego grona, wyłonionego w drodze konkursu spośród kandydatów posiadających wiedzę specjalistyczną i